1. .\vec la date ;/ kalendas aprilis (= 31 mars}, d'après WAD-
ni.VG, .4ii)ia(cs .Viliorum, t. II, ji. ì-26, et SUARALEA, Biii/ai-iiim 
Franciscanum, t. I, p. -̂ 11, n* 2-̂ 0. 

2. D'après la teneur de l'adresse, il semblerait qu'il fallùt ici : 
« Parmensis dioecesis u, n Parmensis » paraissaut se rapporter à 
la fois à II de Fonie Vivo » et à tt Sancti Sepulcri ii; mais, do 
l'adresse de la pièce 4G0 de celle méme année XI, il ressort que, 
dans l'un comme dans l'autre eas, il faut interpréter : n Placen
linae dioecesis ii; il y .-ivait une abbaye du Saint-Sépulcre à 
Parme; il y en avait une autre au dìocèse de Plaisance. 

abbatibus mandat quatenus, ad monasterium Sancti Xisti 
( = Sixti) de Placenlia, ordinis sancti Benedicti, ad Roma
nam Ecclesiam nullo medio pertinens, quod dicebatur in spi
ritualibus et lemporalibus graviter collapsum, .accedentes, 
ibidem tam in capile quam in membris corrigenda el refor
manda eorrigant et reforment; processum suum ad ipsum 
pajiani sub sigillis suis miltanl el abbali ejusdem monasterii 
terminum comjietentem praefigant, quo apostolico conspectui 
se repraesentet; non obstantibus litteris quae super ejusdem 
monasterii reformatione ab ijiso papa vel ab episcopo Prae
nestino, lune in parlibus illis Apostolicae Sedis legato, enia-
narinl. — (HEG. 18, f. 276 v»; ann. XI , e. 21 ; — MO
REAU 1191, f. 247.) 

<i .. de Coluinba, .. de Fonte Vivo, Cisteì-ciensis ordinis, 

et .. Sancti Sepulcri abbatibus. Piacentine ct Pai-mensis 

diocesum. Quos displicere Deo —. Dat. Vi terbi i , I I I 

idus april is , anno undecime. » 

3 « 0 1 Viterbe, 4 avril 1237. 

Abbatissae monasterii Sancii Francisci Pragensis, ordinis 
sancti Damiani, concedit ut quinquies in anno in choro au-
dlre possit missarum sollemnia el inspicerepresbylerum cele-
brantem. — (REG. 18, f. 276 V ; ann. X I , e. 22; — POT

THAST 10313.) 

« .. abbalisse monasterii Sancti Francisci Pragensis, 

ordinis sancti Damiani. Cum seculi vanitale —. Dal . 

Viterbii, II nonas aprilis, anno undecirao. » 

3 G O S Viterbe, 9 avril 1237. 

Monialibus inclusis monasterii Sancii Francisci Pragensis, 
ordinis sancti [Damiani], qu.ae, propter nimium frigus et ae-
ris intemjieriem, non polerant in omnibus asperitates ordinis 
sustinere, concedit ul « super eo quod, secundum staluta 
» ejusdem ordinis, in jiaiie el aqua certis diebus jejunare » 
debeant, nec non super « usu calceamentorum el pelliuni », 
earum abbatissa, de visitaloris Consilio, [cum eis] dispensare 
valeat. — (HEG. 18, f. 276 V ; ann. XI, e. 23 ; — POTTHAST